
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Олки
муниципаль районы 
Юхмачм авыл жирлеге 
Советы

I ■ # М  9  I

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Совет Юхмачинского сельскою 
поселения
Алькеевского муниципального района

Адресы: 422885, ТР, Элки районы, 
Юхмачы авылы, Ленин урамы Да 
Тел ./факс 8(84346) 74-224

Адрес.*422885, РТ, Алькеевский 
район, с. Юхмачи, ул.Ленина, д. 1а 
тел./факс 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ с.Юхмачи КАРАР

30 января 2025 года № 127

О внесении изменений в решение Совета 
Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района от 
1^.12.2018 г. № 36"Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в 
Юхмачинском сельском поселении 
Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан"

V

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 №594-ФЗ "О внесении 
изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы 
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации". 
Федеральным законом от 08.08.2024 №232-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», 
Совет Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района от 14.12.2018 г. №36 "Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в Юхмачинском сельском поселении Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан" (в ред. решении от 20.03.2019 г № 5, от 
12.02.2020 г № 4, от 10.06.2020г №12, от 30.07.2021 № 24, от 09.02.23 № 68, 07.09.2023 
№ 75, от 22.03.2024 № 95) следующие изменения:

Пункт 4 статьи 4 слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования" исключить;

t

Пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях 
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных 
служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в 
период замещения ими соответствующей должности.";

Статью 13 переименовать в новой редакции:
«Статья 13. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»:



в пункте 7 статьи 13 слова "(руководителями высших исполнительных органов 
государственной власти Республики Татарстан) ' исключить;

в пункте 8 статьи 13 слова "(руководителю высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить;

в пункте 10 статьи 13 слова "(руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить;

в пункте 11 статьи 13 слова "(руководитель высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить;

Подпункт 5 пункта 3 статьи 14 изложить в новой редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;»

Подпункт 2.5 пункта 2 статьи 30 изложить в новой редакции;
«2.5. организует и проводит проверки представляемых гражданином сведений при 

поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным 
служащим;»

Дополнить подпунктом 2.5.1. пункта 2 статьи 30 следующего содержания:

«2.5.1. оформляет допуск установленной формы к сведениям, составляющим 
государственную тайну;»

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и 
опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

поселения Алькеевского 
муниципального района

Заместитель председателя Совета 
Заместитель главы Юхмачинскс

Ф.З.Нутфуллина

х


